Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Pedra Lavrada
“Casa Egídio Gomes Barreto”

Gabinete da Vereadora

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47
Telefax: (0xx83) 3375-4060 - site: www.camarapedralavrada.pb.gov.br - e-mail. camarapedralavrada@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 016/2024

REQUERENTE ANDREZZA OLIVEIRA DANTAS

ASSUNTO: SOLICITA AO SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
CIDADANIA E HABITAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, QUE OFERTE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES PARA OS JOVENS MORADORES DA ZONA RURAL.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo. 123 do Regimento Interno desta
Casa, solicito que depois de ouvido o Plenário desta Douta casa, que seja solicitado junto
ao Exmo. Senhor Secretario de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação de
Pedra Lavrada PB, Sr. THACIO SILVA CORDEIRO, para que oferte cursos
profissionalizantes para os jovens moradores da zona rural, dividido em dois polos,
Cumaru e Tanquinhos.

Certo que minha solicitação é justa, conto com os nobres pares desta Casa, para a

aprovação da solicitação em tramitação.

Subscrevo-me,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”
em 04 de abril de 2024.

______________________________________________
Andrezza Oliveira Dantas

Vereadora